
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 의료급여운영사업(의료급여특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 의료급여특별회계 전체

생활보장과 796,987 649,380 147,607

국 527,590 483,930 43,660

시 131,898 120,982 10,916

구 137,499 44,468 93,031

저소득층의 안정적인 생활 지원 559,998 497,730 62,268

국 443,198 393,384 49,814

시 110,800 98,346 12,454

구 6,000 6,000 0

의료급여운영사업(의료급여특별회계) 559,998 497,730 62,268

국 443,198 393,384 49,814

시 110,800 98,346 12,454

구 6,000 6,000 0

의료급여사업(현금급여사업) 416,870 348,210 68,660

국 333,496 278,568 54,928

시 83,374 69,642 13,732

307 민간이전 416,870 348,210 68,660

국 333,496 278,568 54,928

시 83,374 69,642 13,732

01 의료및구료비 416,870 348,210 68,660

○현금급여 사업비 416,870 348,210 68,660경정 416,870,000원

국 333,496 278,568 54,928

시 83,374 69,642 13,732

의료급여사업(건강생활유지사업) 105,609 110,060 △4,451

국 84,487 88,048 △3,561

시 21,122 22,012 △890

307 민간이전 105,609 110,060 △4,451

국 84,487 88,048 △3,561

시 21,122 22,012 △890

01 의료및구료비 105,609 110,060 △4,451

○건강생활유지비 105,609 110,060 △4,451경정 105,609,000원

국 84,487 88,048 △3,561

시 21,122 22,012 △890

의료급여사업(의료급여사례관리사업) 10,800 8,800 2,000

국 8,640 7,040 1,600

시 2,160 1,760 400

201 일반운영비 9,600 7,600 2,000

국 7,680 6,080 1,600

시 1,920 1,520 400

01 사무관리비 9,600 7,600 2,000

○홍보물 및 안내문 제작 등 9,600 7,600 2,000경정 9,600,000원

국 7,680 6,080 1,600

시 1,920 1,520 400

의료급여사업(행정경비) 20,719 24,660 △3,941

국 16,575 19,728 △3,153

시 4,144 4,932 △788

101 인건비 0 7,400 △7,400
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 의료급여운영사업(의료급여특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 5,920 △5,920

시 0 1,480 △1,480

04 기간제근로자등보수 0 7,400 △7,400

○의료급여 보조인력 인부임 0 7,400 △7,400경정 0원

국 0 5,920 △5,920

시 0 1,480 △1,480

201 일반운영비 6,100 3,600 2,500

국 4,880 2,880 2,000

시 1,220 720 500

01 사무관리비 6,100 3,600 2,500

○일반수용비 6,100 3,600 2,500

－의료급여 업무추진용 사무용품 구입

4,000 1,500 2,500경정 4,000,000원

국 3,200 1,200 2,000

시 800 300 500

202 여비 13,519 12,560 959

국 10,815 10,048 767

시 2,704 2,512 192

01 국내여비 13,519 12,560 959

○행려환자실태조사 여비 1,200 800 400경정 1,200,000원

국 960 640 320

시 240 160 80

○의료급여관리사 교육여비 2,959 2,400 559경정 2,959,000원

국 2,367 1,920 447

시 592 480 112

행정운영경비(생활보장과) 140,156 145,650 △5,494

국 84,392 90,546 △6,154

시 21,098 22,636 △1,538

구 34,666 32,468 2,198

인력운영비(의료급여특별회계) 140,156 145,650 △5,494

국 84,392 90,546 △6,154

시 21,098 22,636 △1,538

구 34,666 32,468 2,198

의료급여관리사 인건비 지원 140,156 145,650 △5,494

국 84,392 90,546 △6,154

시 21,098 22,636 △1,538

구 34,666 32,468 2,198

101 인건비 125,066 128,724 △3,658

국 74,811 77,005 △2,194

시 18,241 19,251 △1,010

구 32,014 32,468 △454

03 공무직(무기계약)근로자보수 125,066 128,724 △3,658

○의료급여관리사 임금 108,916 114,772 △5,856

－기본급 77,500 78,105 △605경정 77,500,000원

국 62,000 62,484 △484

시 15,500 15,621 △121

－초과근무수당 10,800 11,212 △412경정 10,800,000원
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부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비(생활보장과)

단위: 인력운영비(의료급여특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,646 8,969 △323

시 2,154 2,243 △89

－연가보상비등 기타수당 1,200 6,039 △4,839

○의료급여관리사 퇴직급여충당금

9,641 7,443 2,198

경정 1,200,000원

경정 9,640,860원

국 4,165 5,552 △1,387

시 587 1,387 △800

구 4,889 504 4,385

303 포상금 2,100 3,150 △1,050

국 1,680 2,520 △840

시 420 630 △210

02 성과상여금 2,100 3,150 △1,050

○의료급여관리사 성과상여금

2,100 3,150 △1,050경정 2,100,000원

국 1,680 2,520 △840

시 420 630 △210

304 연금부담금등 12,990 13,776 △786

국 7,901 11,021 △3,120

시 2,437 2,755 △318

구 2,652 0 2,652

01 연금부담금 5,100 5,460 △360

○국민연금 기관부담금 5,100 5,460 △360경정 5,100,000원

국 3,448 4,368 △920

시 912 1,092 △180

구 740 0 740

02 국민건강보험금 4,800 5,076 △276

○건강보험 기관부담금 4,800 5,076 △276경정 4,800,000원

국 3,061 4,061 △1,000

시 915 1,015 △100

구 824 0 824

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 3,090 3,240 △150

○고용보험 기관부담금 1,920 1,980 △60경정 1,920,000원

국 984 1,584 △600

시 396 396 0

구 540 0 540

○산재보험 기관부담금 1,170 1,260 △90경정 1,170,000원

국 408 1,008 △600

시 214 252 △38

구 548 0 548

재무활동(생활보장과) 96,833 6,000 90,833

보전지출(의료급여특별회계)(의료급여특별회계) 90,833 0 90,833

반환금지출 90,833 0 90,833

802 반환금기타 90,833 0 90,833

01 국고보조금반환금 39,842 0 39,842

○국고보조금 사용잔액 39,842 0 39,842

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,991 0 50,991
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출(의료급여특별회계)(의료급여특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시비보조금 사용잔액 50,991 0 50,991
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